1.º patet, nam tunc Christus descenderet ab Adam secundum
 rationem seminalem, contra Augustinum, *10 Super Genesim ad litteram*,
cap. <19>,²⁵³ Magistrum et theologos, in *3, d. 3*. Propter quod Paulus,
ad Hebraeos,²⁵⁴ inquit quod Christus non fuit natus in lumbis Abrahae;
 55 et ideo etiam Christus ex vi suae generationis non potuit contrahere
 originale, quia non fuit factus ex semine.

2.º etiam patet, nam si beata Virgo emisisset semen, sensisset
 delectationem, quod indignum est.

Ad quod Scotus, supra,²⁵⁵ admittit Christum fuisse factum ho-
 60 minem ex semine Virginis, illa concurrente effective. Ait tamen quod
 non praefuit in Patribus secundum seminalem rationem, quia sic praeces-
 se est quod integrum principium generationis sit semen.

Sed hoc mihi displicet, et ideo dico quod, ut beatissima
 Virgo sit verissima / mater, non est necesse quod eodem modo concu-
 65 rrat ad generationem Christi, sicut aliae mulieres ad conceptionem
 suorum foetuum. Quod in omni sententia probo esse asserendum, nam
 in aliis mulieribus foetus fit ex sanguine menstruo, in beatissima autem
 Virgine ex purissimis sanguinibus. Unde in aliis mulieribus [formatio
 foetus] fit succesive, matre ipsa coniuvente ad dispositionem materiae
 70 et organisationem foetus; non sic autem in Virgine, sed in unico
 instanti, quod est primum generationis Christi, fuit totum illius corpus
 virtute Spiritus Sancti [compactum] cum omnibus suis membris. Et hoc
 ostendit beatissimam Virginem ex propria natura non potuisse effective
 concurrere ad talis foetus formationem. Credibile tamen est quod super-
 75 naturaliter data fuit illi [efficientia aliqua] circa Christi generationem.
 Et ita dicendum est ad argumentum quod beatissima Virgo praestitit

2 47 Theologicum *SL*, primum *P*. 47-8 Nam... active *S*, non videri necessarium, ut
 mater semen ad prolem elaboret, illudque suppeditet generando (II 12, 3) *L*. 48
 et *om. P*. 49 autem *om. P*. 50 Virginis *add*. Sed de hac re suo loco (II 12, 3)
L (Cfr. Suárez, 3 p., d. 10). 51 descenderet *S*, descendisset *P*. 53 19] 5 *SP*.
 53 Magistrum] *M. S* (= Petrus Lombardus, Mgr. Sententiarum). 54 Hebraeos *add*.
 7 *P*. 54 inquit *S*, ait *P*. 54 Christus *om. P*. 54 natus *S*, decimatus (!) *P*.
 57 2.º *S*, 2.^m *P*. 57 beata *S*, sanctissima *P*. 58 quod *S*, hoc *P*. 59 supra *S*,
 3 d. 3 *P*. 64 verissima *S*, vera *P*. 65 Christi *add. Domini P*. 65 conceptio-
 nem *S*, generationem *P*. 67 beatissima *S*, sanctissima *P*. 68-9 formatio foetus
P, om. S. 69 coniuvente *S*, adiuvente *P*. 70 autem *S*, vero *P*. 72 compac-
 tum *P*, compacti *S*. 75 efficientia aliqua *P*, efficientiam aliquam *S*. 76 bea-
 tissima] *V. S*, *b. P*.